



Poznań, dnia 29.04.2024 r.

Oznaczenie sprawy: PN-34/24

**Uczestnicy postępowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę wyrobów medycznych z podziałem na 18 części**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 5

W związku z otrzymanymi zapytaniem dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych – Zamawiający poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Zestaw nr 1

Pakiet 14, poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania szczoteczek pakowanych po 40 szt w kartony służące jako dozownik szczoteczek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 150 szt., natomiast ilość opakowań należy przeliczyć, zgodnie z zamawianą ilością, do dwóch miejsc po przecinku.

Pakiet 14, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy oczekuje sterylnych szczoteczek do chirurgicznego mycia rąk będących produktem ogólnotowarowym, gdyż szczoteczki do chirurgicznego mycia rąk nie spełniają definicji wyrobu medycznego podanej w art.2 pkt 2 stosowanego od dnia 26 maja 2021 r Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 w sprawie wyrobów medycznych . Stanowisko takie potwierdza Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych reprezentowany przez Dyrektora Departamentu Nadzoru i Badań Klinicznych, Andrzeja Karczewicza, w opinii wydanej w sprawie o znaku: DNB.461.281.2021.1.AK:

Podkreślenia wymaga, że Zamawiający ma obowiązek działać z należytą starannością w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz przestrzegać zasad określonych w art. 16 ustawy PZP i zasady dysponowania środkami publicznymi. Wymaganie przez Zamawiającego, by zaferowany produkt był kwalifikowany jako wyrób medyczny i objęty stawką podatkową 8% może stanowić podstawę stwierdzenia nieważności zawartej umowy w związku z wystąpieniem podstawy do unieważnienia postępowania zgodnie z art. 255 pkt 6.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyrobu medycznego ze stawką VAT 8%.

Zestaw nr 2

Czy Zamawiający w pakiecie 6 w poz 1 dopuści opakowanie 150szt. i 34 takie opakowania ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 150 szt., natomiast ilość opakowań należy przeliczyć, zgodnie z zamawianą ilością, do dwóch miejsc po przecinku.

.....
(podpis Zamawiającego)

Sporządził: Mirosława Formińska

